



حضور بیهوده و پرماجرای فولاد سیرجان در جام باشگاه‌های جهان

جنگ‌جال، تعطیلی، حاشیه، اعتراض و قهر برای هیچ!

خوش نیامد. برخی از آنها اعتقاد داشتند که سیرجان باید با بازیکنان خودش راهی این پیکارها می‌شد و تنها مسابقات این تیم به تعویق می‌افتاد. با توجه به اینکه بازی‌های سال جاری بسیار فشرده در حال برگزاری است این وقفه مرگبار می‌تواند کار را برای تمام تیم‌ها سخت‌تر کند. با این شرایط تصمیمی که سیرجانی‌ها گرفتند، می‌تواند برای جان لیگ برتر و در نهایت تیم ملی والیبال باشد.

*از اصرار تا انکار

فولاد سیرجان در شرایطی راهی جام باشگاه‌های جهان شد که پیش از اعزام این تیم سرمربی سیرجانی‌ها در مصاحبه‌ای مدعی شد که تمایلی به اعزام ندارد و تنها به دلیل اجبار فدراسیون راهی این مسابقات می‌شود. او چند بار در مصاحبه‌های سریالی خود به این موضوع تأکید داشت. ضمن اینکه بحث‌های زیادی در مورد استفاده از بازیکنان کمکی هم مطرح شد که با تمام این تفاسیر فولاد سیرجان با هدایت مربی تازه‌کارش خیلی زود مجبور به ترک برزیل، محل برگزاری رقابت‌های جام باشگاه‌های جهان شد. سرمربی سیرجانی‌ها ادعا کرده بود که اگر فدراسیون اصرار نمی‌کرد قید حضور در این مسابقات را می‌زد اما حال سؤال اینجاست که چرا فدراسیون اصرار کرده تا این تیم به رقابت‌های جهانی اعزام شود؟ موضوع دیگری که مطرح می‌شود این است که آیا فدراسیون می‌تواند به تیمی که نمی‌خواهد در یک تورنمنت حضور پیدا کند و حاضر است تمام جریمه‌های تصمیمش را هم بپردازد، اجبار کند تا نظرش را تغییر دهد؟ مگر ناکامی نماینده ایران و آسیا موجب لطمه به اعتبار و آبروی والیبال ایران نخواهد شد، پس دلیل اصرار فدراسیون با علم به این ناکامی قابل پیش‌بینی چه بوده؟

طبق اسناد منتشر شده باشگاه فولاد سیرجان مدتی قبل از آغاز رقابت‌های جام باشگاه‌های جهان تأیید کرده بود که قصد حضور در این مسابقات را دارد. فدراسیون والیبال هم بعد از آن اقدامات لازم را انجام داد و این تیم را به عنوان نماینده ایران و آسیا معرفی کرد اما چند روز بعد سیرجانی‌ها یادشان آمد که شرایط خوبی برای حضور در این پیکارها ندارند و انصراف خود را اعلام کردند! انصراف

شکست خیلی زود به کار خود در این دوره از رقابت‌ها خاتمه داد. مرحله مقدماتی این رقابت‌ها با حضور ۶ تیم در ۲ گروه پیگیری شد و تیم فولاد سیرجان در نخستین مسابقه خود در گروه B به مصاف سادا کروزیرو رفت. سادا کروزیرو تاکنون ۶ بار در مسابقات باشگاه‌های مردان جهان روی سکو رفته که در سال‌های ۲۰۱۳، ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ عنوان قهرمانی این رقابت‌ها را به دست آورده است. شاگردان سعید رضایی نماینده ایران در این مسابقه ۳ بر صفر و با امتیازهای ۲۵ بر ۲۰، ۲۵ بر ۱۶ و ۲۵ بر ۱۶ مغلوب شدند تا سادا کروزیرو با ۳ امتیاز صدرنشین گروه شود. فولاد سیرجان به عنوان نماینده قاره آسیا در دومین بازی خود در مرحله مقدماتی مقابل ترنتینو (ایتالیا) قرار گرفت و باز هم با نتیجه ۳ بر صفر و ثبت امتیازهای (۲۵ بر ۱۸)، (۲۵ بر ۱۲) و (۲۵ بر ۱۹) مغلوب شد. به این ترتیب صعود تیم‌های سادا کروزیرو (برزیل) و ترنتینو (ایتالیا) به مرحله نیمه‌نهایی مسابقات قطعی شد و نماینده ایران نیز با قرار گرفتن در رده سوم گروه، از صعود به مرحله دوم رقابت‌ها بازماند. تیم ترنتینو سابقه ۵ قهرمانی در باشگاه‌های مردان جهان دارد. ۳ قهرمانی در سری A ایتالیا و سه قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا، ۲ قهرمانی در سوپر جام ایتالیا و ۳ قهرمانی در جام حذفی ایتالیا از دیگر افتخارات ترنتینو یکی از سرشناس‌ترین تیم‌های باشگاهی جهان است.

در نهایت فولاد سیرجان که به عنوان قهرمان آسیا در این رقابت‌ها شرکت کرده بود، پس از پذیرش دو شکست در مرحله مقدماتی برابر سادا کروزیرو و ترنتینو با کسب مقام ششمی به کار خود در این رقابت‌ها پایان داد. تیم یوپی‌سی‌ان (آرژانتین) نیز در جایگاه پنجم قرار گرفت. به نظر می‌رسد قسمت سیرجانی‌ها قبول دو شکست و ثبت یکی از ضعیف‌ترین نتایج تاریخ والیبال ایران در این مسابقات بود. پیش از این خاتم اردکان هم از جمله تیم‌هایی بود که عملکرد ضعیفی در این پیکارها داشت. این حضور بی‌فایده البته بدون هزینه نبود و به لیگ برتر والیبال لطمه زد تا با سکت ناقص این رقابت‌ها شاهد چالش تازه‌ای در والیبال ایران باشیم. حضور سیرجانی‌ها در جام باشگاه‌های جهان موجب تعطیلی دو هفته‌ای لیگ برتر والیبال شد؛ تعطیلی که به مذاق بسیاری از مربیان داخلی

از اهمیت برخوردار نبود اگرچه در نهایت سیرجانی‌ها با افشاری و اصرار بیهوده‌ای در کوران رقابت‌های لیگ برتر و با حرف و حدیث‌های بسیار راهی برزیل شدند.

رقابت‌های والیبال قهرمانی باشگاه‌های جهان در سال ۲۰۲۱ به میزبانی تیم برزیل برگزار شد و ۶ تیم برگزیده این رقابت‌ها در دو گروه قرار گرفتند. در گروه A، لوبه (ایتالیا)، یوپی‌سی‌ان (آرژانتین) و فون ویک تاباته (برزیل) و در گروه B، سادا کروزیرو (برزیل)، فولاد سیرجان (ایران) و ترنتینو (ایتالیا) قرار گرفتند.

از ابتدای مسابقات و ترکیب تیم‌های شرکت‌کننده مشخص بود که فولاد سیرجان هیچ شانس در این رقابت‌ها ندارد. نماینده برزیل، ایتالیا قهرمان دوره پیشین این رقابت‌ها و نماینده گردن کلفت آرژانتین برای قهرمانی در این رقابت‌ها نقشه کشیده بودند و نماینده ایران هیچ شانس نداشت. به ویژه آنکه سیرجانی‌ها پیش از اعزام با مشکلات عدیده‌ای دست به گریبان بودند و ابتدا صابر کاظمی را به دلیل مصدومیت از دست دادند و سپس در لحظه آخر امیر خواجه‌خلیلی به دلیل مشکلات خروج از کشور پای پرواز از سفر بازماند تا سیرجانی‌ها با ۱۳ بازیکن راهی برزیل شوند. حتی این نکته از دید سایت فدراسیون جهانی دور نماند و سایت FIVB در تحلیل خود از این رقابت‌ها نوشت: فولاد سیرجان برای نخستین بار است که حضور در این رقابت‌ها را تجربه می‌کند. قهرمان آسیا الکساندر بلاگوبویک، آرمین تشکری، علیرضا بهبودی، مارکوس کیل و مصطفی حیدری را در ترکیب خود دارد.

سیرجانی‌ها به اندازه‌ای بی‌نظم و بی‌برنامه راهی مسابقات شدند که حتی FIVB هم با دیدن ترکیب نماینده ایران غافلگیر شد. به نظر می‌رسد مسئولان فولاد‌ها و در رأس همه سرمربی تازه کار این تیم به اندازه‌ای که به فکر حواشی، اصرار برای تعطیلی لیگ، درگیری با سایر باشگاه‌ها و حتی فدراسیون و مظلوم‌نمایی بوده، به شرایط تیمش توجهی ندارد!

*دو شکست یکطرفه و دیگر هیچ

پس از کش و قوس‌های فراوان فولاد سیرجان راهی رقابت‌های والیبال جام باشگاه‌های جهان شد و با قبول ۲



سعید آقایی

Saeed Aghaee

مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های جهان یک تورنمنت نیمه تشریفاتی است که بیشتر از اینکه جنبه رقابتی و رسمی داشته باشد، با امان‌های تجاری و اقتصادی برگزار می‌شود. در تمام رشته‌های ورزشی دنیا این یک رسم معمول است که مسابقات به دو بخش رسمی و تشریفاتی تقسیم می‌شود و فدراسیون‌های جهانی می‌کوشند با برگزاری رقابت‌های تشریفاتی، علاوه بر کسب سود بیشتر و بالا بردن ترنویل مالی در رشته خود، بازیکنان را بیشتر و بیشتر در ویترین قرار داده و برای آنها توجه و اعتبار بخرند. در والیبال هم مسابقات جام باشگاه‌های جهان از این قانون نانوخته پیروی می‌کند. مسابقاتی که با حضور قهرمانان باشگاهی قاره‌ها برگزار می‌شود اما همانند سایر رقابت‌های دیگر با این فرمت در سایر رشته‌ها همچون فوتبال جام باشگاه‌های جهان، کشتی جام باشگاه‌های جهان و... از اعتبار چندانی برخوردار نیست و جنبه مالی و اقتصادی و نمایشی آن پررنگ‌تر است.

رقابت‌های جام باشگاه‌های جهان سال گذشته به دلیل فراگیری ویروس کرونا تعطیل شد و حالا بعد از یک سال باز هم اهالی والیبال شاهد برگزاری این بازی‌ها هستند. میزبان این دوره از مسابقات شهر تیم در برزیل خواهد بود و مسابقات در سالن جیناسیو پلی اسپورتیوو دیوینو براگا انجام می‌شود. برای حضور در این رقابت‌ها فولاد سیرجان به عنوان نماینده قاره آسیا کاندیدای حضور در این رقابت‌ها بود. فولاد سیرجان که در سال ۹۹ با کسب مقام قهرمانی لیگ برتر ایران سهمیه رقابت‌های قاره کهن را به دست آورد، مهرماه سال جاری در تایلند موفق به کسب نخستین مقام قهرمانی خود در آسیا شد تا نماینده این قاره در مسابقات قهرمانی جهان شود. با این وجود با توجه به برگزاری بازی‌ها در برزیل، بعد مسافت، تایم نامناسب و شرایط فولاد سیرجان حضور این تیم در این رقابت‌ها چندان